ЗАО «Руан»

    Косая линия, д.15в,

    г. Санкт-Петербург,199026

ООО «Проводник»

пр-кт Средний В.О., д.46, лит. А, пом. 4-Н,
г. Санкт-Петербург, 199178

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ВОЗБУЖДЕНИИ ДЕЛА ПО ПРИЗНАКАМ НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ

"01"  августа  2013 г.                                                           г. Санкт-Петербург

               Председатель  Комиссии Ленинградского УФАС России (далее -
Управление) по  рассмотрению  дел  по  признакам  нарушения законодательства
о рекламе, руководитель Управления Владимиров Вадим Валерьевич,
рассмотрев материалы в отношении Закрытое акционерное общество «Руан»,
Общества с ограниченной ответственностью «Проводник»,

УСТАНОВИЛ:

              На основании поступившего обращения отделения Общероссийской
Общественной организации содействия защите прав граждан и безопасности
общества «Безопасное отечество» Ленинградское УФАС России выявило в
размещенной на объекте наружной рекламы во Всеволожском районе
Ленинградской области в рамках адресной программы по Договору на
размещение наружной рекламы № 1012 от 30.12.2012 заключенным между ЗАО
«Руан» и ООО «Проводник» в рекламе «Квартиры ecocomfort, Через 1,5 км от 1,2 млн.
руб. Q2 Development 490-70-10<…>» нарушения Федерального закона от 13.03.2006
№ 38-ФЗ «О рекламе».

           На  основании  пункта  2  части  1  статьи  33,  частей  1, 2 статьи 36
Федерального  закона  «О рекламе» и в соответствии с пунктами 20, 21 Правил
рассмотрения   антимонопольным   органом  дел,  возбужденных  по  признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Возбудить производство по делу № 610-02-Р/13 по признакам нарушения части
7 статьи 5 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»;

2.  Признать лицом, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе ЗАО «Руан»,  ООО
«Проводник»;

3.  Назначить дело № 610-02-Р/13 к рассмотрению на 19.08.2013, в 14:30 по адресу г.
Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 3, пом. 3-150;

4. ЗАО «Руан»  надлежит в срок до 16.08.2013 года представить в Ленинградское
УФАС России следующие, надлежащим образом заверенные документы и
материалы (в копиях):

правоустанавливающие документы на рекламные щиты, на которых была
размещена вышеуказанная реклама в рамках Дополнительного соглашения
№3 к Договору  на размещение наружной рекламы;
договор (если имеется) с владельцем (собственником) вышеуказанного
рекламного щита;
договор с собственником земельного участка, на котором установлен
вышеуказанный рекламный щит;
правовую позицию по фактам, изложенным в Определении;

5. ООО «Проводник» надлежит в срок до 16.08.2013 года представить в
Ленинградское УФАС России следующие, надлежащим образом заверенные
документы и материалы (в копиях):

учредительные документы (Устав, положение и т.п.);
свидетельство о государственной регистрации юридического лица,
свидетельство о постановке на налоговый учет;
выписку из единого государственного реестра юридических лиц;
договор(ы) на производство и размещение вышеуказанной рекламы,
договор(ы) с рекламодателем на размещение рекламы «Квартиры
ecocomfort, Через 1,5 км от 1,2 млн. руб. Q2 Development 490-70-10<…>».
Согласованный с заказчиком оригинал-макет указанной рекламы
(заверенные копии), счет(а)-фактуру/акт(ы), необходимые разрешения и
согласования к ним (заверенные копии).
приказы о назначении генерального директора и главного бухгалтера,
ответственного должностного лица ответственного за размещение рекламы  в
действующей редакции.
сведения о группе лиц согласно статье 9 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», по форме утвержденной Приказом ФАС
России от 20.11.2006 № 293.
адресную программу по размещению вышеуказанной рекламы ООО
«Проводник» с приложением Договоров с рекламораспространителями,
рекламопроизводителями, утвержденных оригинал-макетов, актов оказанных
услуг за период размещения и других документов, относящихся к данной
рекламе;
письменные пояснения, обосновывающие легитимность размещенной
рекламы;
правовую позицию по фактам, изложенным в Определении;

         Явка законного представителя ЗАО «Руан»,  ООО «Проводник» обязательна.

             Председатель Комиссии                                                        В.В. Владимиров

opredelenie_o_vozbuzhdenii_610.doc

http://lenobl.fas.gov.ru/sites/lenobl.f.isfb.ru/files/solution/2013/10/24/opredelenie_o_vozbuzhdenii_610.doc